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Sprawdzą, 
gdzie 

mieszka 
radny

Wojewoda wielko-
polski, komisarz wy-
borczy i prokuratura 
sprawdzają legalność 
mandatu radnego 
Marcina Tyca w związ-
ku z jego miejscem 
zamieszkania.
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27 lutego br. w restauracji „La Costa” Stowarzyszenie Seniorów „Razem” z 
Kępna obchodziło jubileusz 10-lecia działalności. Na jubileuszową uroczy-
stość, oprócz kilkudziesięciu członków, przybyło wielu gości. Wydarze-
nie uświetnił występ reprezentacji uczniów z kępińskiej szkoły muzycznej 
wraz z nauczycielami. str. 3

str. 2

10 lat w służbie dla seniorów

Uzbierali… ponad 
7,5 tony baterii!

str. 6
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Polsko-niemiecka wymiana młodzieży z gimnazjum w Mroczeniu. Osoby rozpoznane na 
zdjęciu: Aleksandra Soga (Skąpska), Agnieszka Biniek, Dominika Narloch. Pozostali to 
uczniowie z Niemiec.

Do przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Kępnie Tomasza Soleckiego 
wpłynęło anonimowe pismo, infor-
mujące o możliwości poświadczenia 
nieprawdy przez radnego Marcina 
Tyca, który w ostatnich wyborach 
samorządowych w 2024 r. uzyskał 
mandat radnego (365 głosów), ubiegał 
się również w tych wyborach o stano-
wisko burmistrza Kępna.

Anonimowi autorzy obszernego 
(3 strony) pisma w sposób prawny i 
dokładny wskazują, że radny M. Tyc 
nie ma biernego prawa wyborczego 
do Rady Miejskiej w Kępnie, gdyż 
nie jest mieszkańcem gminy Kęp-
no, a gminy Baranów – co najmniej 
od 2022 r. To oznaczałoby, że nie 

26 lutego br. jak grom z jasnego nieba gruchnęła w kępińskim samorządzie wiadomość, 
że wojewoda wielkopolski, komisarz wyborczy i prokuratura sprawdzają legalność man-
datu radnego Marcina Tyca w związku z jego miejscem zamieszkania

Sprawdzą, gdzie mieszka radny
powinien być radnym w kępińskiej 
Radzie Miejskiej, również w trakcie 
poprzedniej kadencji. Powołano się 
tu na art. 383. Kodeksu Wyborcze-
go – wygaśnięcie mandatu radnego, 
a także szereg innych paragrafów. 
Twórcy pisma w sposób logiczny i 
skrupulatny przedstawiają sprawę 
jako oczywistą i wskazują na szereg, 
ich zdaniem, jednoznacznych dowo-
dów, że radny nie powinien pełnić 
wspomnianej funkcji.

Wszyscy samorządowcy powinni 
być świadomi, że aby zasiadać w Ra-
dzie Miejskiej, miejsce zamieszkania 
i centrum życiowe musi stanowić 
obręb jednostki, do której się kandy-
duje. Samo zameldowanie ma cha-

rakter porządkowy. Stały pobyt oraz 
zamiar stałego pobytu w przyszłości 
pod danym adresem jest decydujący 
w obliczu posiadania mandatu rad-
nego. W przypadku startu na urząd 
burmistrza lub wójta nie ma to zna-
czenia.

Po analizie prawnej dokumenta-
cji z prokuratury, komisarza wybor-
czego i wojewody, przewodniczący 
Rady Miejskiej zaproponuje radnym 
na najbliższej sesji, która odbędzie się 
7 marca br., powołanie Komisji Do-
raźnej (5-osobowa komisja, złożona z 
radnych) do zbadania sprawy. Woje-
woda zażądał od radnych, aby wyja-
śnili sprawę do 21 marca br. Zdaniem 
jednego z radnych, który chce zostać 
anonimowy: - Potwierdzenie miejsca 
zamieszkania radnego nie powinno 
sprawiać trudności dla powołanych 
członków komisji. 

Jeśli doniesienia się potwier-
dzą, Rada Miejska powinna podjąć 
uchwałę o wygaszeniu mandatu rad-
nego. Przysługuje mu, oczywiście, 
prawo do złożenia wyjaśnień. 

Autorzy pisma zaznaczają na 
koniec, że podobna sytuacja może 
dotyczyć większej liczby radnych 
sprawujących swoje funkcje. Piszący 
wskazują na co najmniej jeszcze dwa 
takie przypadki, o których zamierza-
ją poinformować. Jednak do czasu 
rozwiązania sprawy, chcą pozostać 
anonimowi.                                       m

Sprawdzą miejsce 
zamieszkania radnego M. Tyca

Pierwsza z umów dotyczy re-
montu dachu na budynku Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie 
w ramach zadania pn. „Remont i mo-
dernizacja zabytkowych budynków: 
LO nr I im. mjra H. Sucharskiego w 
Kępnie i Oddziału Leczniczo-Reha-
bilitacyjnego w Grębaninie”. Zawar-
ta została z Moniką Szczepaniak, 
prowadzącą działalność gospodarczą 
„Dekarstwo-Ciesielstwo”, reprezen-
towaną przez Dominika Moraw-
skiego – pełnomocnika.

Druga z inwestycji to remont i 

Kibice Lecha Poznań, jak co 
roku, złożyli wiązankę kwiatów i 
zapalili znicze pod symboliczną ta-
blicą pamiątkową, aby oddać cześć 
tym, którzy po II wojnie światowej 
walczyli z sowietyzacją Polski i pod-
porządkowaniem jej Związkowi Ra-
dzieckiemu. W przeszłości kibice z 
Fan-clubu „Kolejorza” z Kępna byli 
świadkami pochówku na Powązkach 
Warszawskich (tzw. Łączka) odna-
lezionych doczesnych szczątków 
Zygmunta Szendzielarza ps. „Łu-
paszka”. Brali także udział w uro-
czystościach pogrzebowych Danuty 
Siedzikówny ps. „Inka” oraz Feliksa 

27 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Kępnie podpisa-
no umowy dotyczące remontu i modernizacji zabytkowych 
budynków: Liceum Ogólnokształcącego nr I im. mjra H. Su-
charskiego w Kępnie i Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyj-
nego w Grębaninie

Od 2011 r., 1 marca w Polsce obchodzony jest Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Wyremontują 
ogólniak i szpital

Cześć Waszej pamięci, 
Żołnierze Wyklęci!

modernizacja budynku istniejącego 
Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Grębaninie – 
dostosowanie budynku do wymogów 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 
Podpisana została z Józefem Kołodzie-
jem – właścicielem firmy „Jokpol”.

Ze strony Powiatu umowy para-
fowali: wicestarosta Renata Ciemny 
i członek Zarządu Marek Potarzyc-
ki, przy kontrasygnacie skarbnika 
Powiatu Marcina Trojaka.

Oprac. m

Selmanowicza ps. „Zagończyk” w 
Gdańsku. Te uroczyste pochówki nie 
miały na celu przywracania godności 
im samym, ponieważ oni tę godność 
mieli zawsze – te uroczystości i pa-
mięć o nich pozwalają przywrócić 
godność Polsce. Dziś ta godność 
wraca wraz z dumną Rzeczpospolitą, 
która pochyla nisko głowę i oddaje 
hołd wszystkim  bohaterom niezłom-
nym, również tym z naszego regionu. 
Przez cierpienie i bohaterską śmierć 
za ojczyznę mają godność na wieki.

Cześć i chwała bohaterom!   
Fan-club Lecha Poznań FC Kępno

Zbigniew Wełdziński 

Podpisanie umów w Starostwie 
Powiatowym w Kępnie

Kibice przed tablicą pamiątkową
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Na jubileuszową uroczystość 
Stowarzyszenia Seniorów „Razem”, 
oprócz kilkudziesięciu członków, 
przybyli: wiceburmistrz Artur Ko-
sakiewicz, członek Zarządu Powia-
tu Kępińskiego Grzegorz Berski 
i przedstawiciele samorządowych 
jednostek społecznych. Witając gości 

i członków stowarzyszenia, prezes 
Grzegorz Florczak wspomniał, jak 
tworzono senioralne stowarzyszenie. 
- W styczniu 2015 r. grupa seniorów, 
działająca w Klubie Seniora „Pod 
Żurawiem”, postanowiła powołać 
Stowarzyszenie działające na rzecz  
seniorów i osób niepełnosprawnych. 
Jego organizacją i rejestracją w są-
dzie zajęli się: Irena Roszyk, Maria 
Florczak i Jerzy Koletski – wspo-
minał G. Florczak. 27 lutego 2015 r. 
Stowarzyszenie zostało zarejestro-
wane. Powołano pierwszy Zarząd w 

27 lutego br. w restauracji „La Costa” Stowarzyszenie Seniorów „Razem” z Kępna obcho-
dziło jubileusz 10-lecia działalności

10 lat w służbie dla seniorów
składzie: Irena Roszyk (prezes), G. 
Florczak (wiceprezes), Maria Flor-
czak (sekretarz), Regina Spychal-
ska (skarbnik), Józef Krowiarz, 
Bernard Blok (członkowie). Dzięki 
uprzejmości ówczesnej kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kępnie Marii Żu-

reckiej oraz Jadwigi Wróblewskiej, 
siedzibą Stowarzyszenia został Klub 
„Pod Żurawiem”. Od 2017 r. funkcję 
prezesa pełni G. Florczak, a na stano-
wisko wiceprezesa powołano Annę 
Jarczak. - Przez te ostatnie 10 lat 
organizowaliśmy wiele wycieczek 
turystycznych dla seniorów. Byliśmy 
na wczasach w Zakopanym, Rewie, 
Brennej i Niechorzu. Ciągle pracu-
jemy społecznie na rzecz poprawy 
zdrowia oraz samopoczucia seniorów 
i osób niepełnosprawnych. Dziękuję 
wszystkim za dotychczasową współ-
pracę i pomoc w działalności stowa-
rzyszenia – podsumował G. Florczak.

Jubileusz uświetnił występ repre-
zentacji uczniów z kępińskiej szkoły 
muzycznej wraz z nauczycielami. 
Swoje talenty zaprezentowali: Ni-
kodem Klatka, Martyna Nawrot, 
Krzysztof Wróblewski, Wiktoria 
Habrajska, Ewa Chałupka, Mar-

tyna Sidoruk, Maria Nawrocka, 
Zuzanna Wiśniewska, Szymon 
Dzwończak, Damian Chudy, Edyta 
Szymańska, Liliana Szczepanik, 
Miłosz Kasprzak, Xerhenii Olek-
syienko, Anna Kasprzak i Kinga 
Chudy, którzy w wyjątkowych aran-
żacjach wykonali znane utwory mu-
zyki klasycznej i filmowej.  

Na zakończenie był tort z okazji 
jubileuszu, ufundowany przez burmi-
strza miasta i gminy Kępno. Uroczy-
stość zakończyła się zabawą tanecz-
ną, podczas której muzykę biesiadną 
grał duet z Galewic. Wszystkim dzia-
łaczom Stowarzyszenia gratulujemy 
„cynowego” jubileuszu.                     m

Wystąpili uczniowie 
ze szkoły muzycznej

Zebrani na jubileuszu

W czasie spotkania były i tańce

Tegoroczny Finał Wojewódzki 
XLII Olimpiady Młodych Producen-
tów Rolnych odbył się 26 lutego w 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Przygodzicach. Zgodnie z regu-
laminem, w olimpiadzie mogą brać 
udział m.in.: rolnicy od 16. do 40. 
roku życia, uczniowie szkół śred-
nich, zasadniczych szkół zawodo-
wych oraz pozostałych szkół ponad-
podstawowych, pobierający naukę 
na profilu o charakterze rolniczym, 
ogrodniczym, weterynaryjnym lub 
innym bezpośrednio powiązanym z 
działalnością rolniczą, a także stu-
denci kierunków rolniczych i przy-
rodniczych. 

Zagadnienia, z którymi musieli 
zmierzyć się uczestnicy olimpiady, 
to: produkcja roślinna, nawożenie i 
ochrona roślin; produkcja zwierzęca; 
mechanizacja rolnictwa; ochrona śro-
dowiska, odnawialne źródła energii, 
biogaz i biometan oraz wpływ zmian 
klimatu na działalność rolniczą; eko-
nomika i zarządzanie, system ubez-
pieczeń rolniczych; bezpieczeństwo i 
higiena pracy; zagadnienia dotyczące 
Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

W tegorocznej edycji Fina-
łu Wojewódzkiego Olimpiady w 
ZSP CKU w Przygodzicach wzięły 
udział 52 osoby. Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych nr 2 w Kępnie 
reprezentowało pięcioro uczniów 
zawodu technik agrobiznesu: Woj-
ciech Bryłka, Angelika Jankow-

Było to również spotkanie z auto-
rami monografii (połączenia książki 
z albumem) o życiu i twórczości An-
toniego Bajerleina pn. „Antoni Ba-
jerlein – twórca fotografii amatorskiej 
w południowej Wielkopolsce w la-
tach 1961-1991”. Redaktorami tej pu-
blikacji są: Grzegorz Kosmala i Sta-
nisław Kulawiak. Wykład prowadził 
autor głównego tekstu monografii, 
Krzysztof Szymoniak. Do biblioteki 
dotarli również dawni uczniowie A. 
Bajerleina, uczestnicy działań klubo-
wych z Kępna, Ostrzeszowa i Wieru-
szowa, a także jego kępińscy sąsiedzi 
i znajomi. 

Antoni Bajerlein – ostrzeszowia-
nin z urodzenia, po wojnie mieszka-
niec Kępna. W 1961 r. trafił jako na-
uczyciel i wychowawca w internacie 
do kępińskiej szkoły zawodowej. I to 
właśnie z tego roku pochodzi pierwszy 
ślad jego działalności fotograficznej – 

26 lutego br. w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie miało miejsce otwarcie wysta-
wy fotografii kępnianina, Antoniego Bajerleina

Spotkanie z fotografią Bajerleina
jest to lista uczestników Kółka Foto-
graficznego przy ZSZ nr 1 w Kępnie, 
na której znajdziemy następujące na-
zwiska: Antoni Bajerlein (instruktor), 
Józef Pacholski, Eugeniusz Mar-
czak, Zdzisław Szuleta, Bogdan Nie-
chciał, Stanisław Piaskowski, Jerzy 

Ratajczak, Stanisław Haniszewski, 
Stanisław Grzesiak, Jerzy Lango-
wicz i Maria Kuropatwińska. 

Spotkanie przyciągnęło nie tylko 
pasjonatów fotografii, ale również 
wielu znajomych bohatera tej wyjąt-
kowej wystawy.                    Oprac. m

K. Szymoniak wspomina 
kępińskiego fotografa

Uczniowie Technikum Agrobiznesu z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych nr 2 w Kępnie w Finale Wojewódzkim 
XLII Olimpiady Młodych Producentów Rolnych

Sukces uczniów 
z Przemysłowej

ska i Adam Matysiak z klasy III 
TC oraz Adam Stasiak i Mikołaj 
Woźniak z klasy IV TB.  

Olimpiada składała się z części 
pisemnej w formie testu oraz finału 
ustnego, do którego zakwalifikował 
się uczeń ZSP nr 2 w Kępnie, Mikołaj 
Woźniak, w części testowej zysku-
ując 40 punktów na 60 możliwych 
do zdobycia. Opiekunem uczniów 
był Jan Kokot, nauczyciel ZSP nr 2 
w Kępnie.

Każdy z uczestników finału ust-
nego musiał odpowiedzieć na 2 wy-
losowane wcześniej pytania. Zakres 
tematyczny pytań był bardzo obszer-
ny, dlatego uczestnicy musieli wyka-
zać się ogromną wiedzą teoretyczną 
i praktyczną w zakresie: produkcji 
roślinnej, rozpoznawania i sposo-
bów zwalczania szkodników roślin 
uprawnych, mechanizacji rolnictwa, 
ekologii, jak również znajomością 
bieżących informacji dotyczących 
szeroko pojętego sektora rolniczego – 
oraz odpornością na stres. 

Po zaciętej i niezwykle wyrów-
nanej rywalizacji do półfinału kra-
jowego zakwalifikowało się 5 osób, 
które uzyskały największą liczbę 
punktów. Półfinał odbędzie się 13 
marca 2025 r. w Świętokrzyskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach. Finał Krajowy 
OMPR odbędzie się dzień później, 
14 marca 2025 r., podczas XXX Mię-
dzynarodowych Targów Techniki 
Rolniczej „AGROTECH” w  Kiel-
cach.                                   Jan Kokot

13 i 14 lutego br. Komenda Głów-
na Policji zarządziła ogólnopolską ak-
cję, której celem było zlokalizowanie 
oraz zatrzymanie osób poszukiwa-
nych na podstawie listów gończych 
i nakazów doprowadzenia wydanych 
przez polskie sądy i prokuratury.

W czasie akcji, w którą włączyli 
się policjanci z Kępna, w ręce mun-
durowych wpadło 6 poszukiwanych. 
Policjanci po raz kolejny udowodnili, 
że wcześniej czy później każdy ukry-
wający się przed organami ścigania 
trafi za „kraty”.                 Oprac. KR

Jednym z zadań, które realizują policjanci, jest zatrzymy-
wanie osób ukrywających się przed organami ścigania. 
Tym razem kępińscy mundurowi zatrzymali 6 osób, które 
były poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości

Zatrzymali 
6 poszukiwanych
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Publikujemy ostatnią część opracowania heraldycznego rodów z naszego regionu

Dziedzictwo dawnych właścicieli Kępna 
w perspektywie genealogiczno-heraldycznej – część IV
Ród Jaxa-Żeromskich herbu 

Gryf – 1803-1833 r.
Samuel Oppeln-Bronikowski w 

1803 r. sprzedał Kępno małżonkom 
Wojciechowi Jaxa-Żeromskiemu 
herbu Gryf i Mariannie z Unrugów. 
Po śmierci Wojciecha Jaxa-Żerom-
skiego spadkobiercy nie zdołali do-
konać dobrowolnego podziału spad-
ku, wskutek czego majątek został 
wystawiony na przymusową sprze-
daż w 1833 r.[1]

Ród Jaxa-Żeromskich herbu 
Gryf pochodził z Mazowsza, któ-
rego gniazdem była wieś Żeromino 
(Żyromino) koło Pułtuska. Wielu 
Żeromskich osiedliło się w Wielko-
polsce i ziemi sieradzkiej[2].

Herb Gryf jest wzmiankowany 
w najstarszym zachowanym polskim 
herbarzu, Insignia seu clenodia Regis 
et Regni Poloniae, spisanym przez 
Jana Długosza i należy do 47 her-
bów adoptowanych przez bojarów li-
tewskich na mocy unii horodelskiej[3].

Opis herbu Gryf: Na tarczy w 
polu czerwonym gryf srebrny, wspię-
ty z orężem złotym. W klejnocie pół 
godła, bez łap przednich, z trąbą złotą 
z prawej strony herbu. Labry czerwo-
ne, podbite srebrem.
Ród von Pückler herbu własnego 

– 1833-1841 r. i 1843-1852 r.
Po śmierci Wojciecha Jaxa-Że-

romskiego majątek kępiński został 
wystawiony na przymusową sprze-
daż. Kępno kupił pułkownik Fryde-
ryk hrabia von Pückler (von Pu-
kler) w 1833 r.[4]

Korzenie tej rycerskiej rodzi-
ny sięgają XIII wieku. W kronikach 
wrocławskich przodek rodziny wspo-
mniany jest jako podczaszy księcia 
wrocławskiego. Ród von Pückler 
(von Pukler) posiadał swoje majęt-
ności na Śląsku i Łużycach[5].

Opis herbu von Pückler od-
miana hrabiowska: Na złotej tarczy 
czwórdzielnej w krzyż z polem serco-
wym, w polu sercowym herb Dolne-
go Śląska, w polu pierwszym czarne 
skrzydło orle w lewo, w polu drugim 
głowa orla czarna w prawo, w polu 
trzecim głowa orla czarna w lewo, 
w polu czwartym czarne skrzydło 
orle w prawo. Nad tarczą trzy hełmy 
z klejnotami. Klejnot pierwszy, tak 
jak w godle z pola sercowego, klejnot 
drugi: trzy pióra strusie czarne, złote 
i czarne, klejnot trzeci: taki jak drugi. 
Labry czarne, podbite złotem.
Ród książąt Biron von Curland 
herbu własnego – 1841-1842 r.

W 1841 r. Kępno nabył książę Ca-
lixt Biron von Curland, wolny pan 
Sycowa. Protoplastą dynastii książę-
cej von Biron był Carl von Buhren, 
będący w służbie księcia Kurlandii. 
W 1737 r. jego wnuk, Ernst Jan, zy-
skał tytuł księcia Kurlandii i Semiga-
lii. Ród Bironów w 1769 r. podzielił 
się na dwie linie: żagańską i sycow-
ską. Do dziś istnieje linia sycowska, 
której spadkobiercą jest urodzony w 
Sycowie książę Ernst Johann Biron 
von Curland, utrzymujący z Syco-
wem ścisłe związki. W 2007 r. książę 
otrzymał tytuł Honorowego Obywa-
tela Sycowa[6].

Opis herbu książąt Biron von 

Curland: Na tarczy czwórdzielnej 
w krzyż z polem sercowym, naprze-
mianlegle w polach srebrnych pierw-
szym i czwartym: wspięty, czerwony, 
koronowany lew Kurlandii oraz w 
polach błękitnych drugim i trzecim: 
srebrne pół jelenia Semigalii. Na 
tarczy sercowej dzielonej w krzyż 
herb von Biron: w polu pierwszym 
srebrnym inicjały SA pod koroną, w 
polu drugim czerwonym trzy srebrne 
krokwie pod koroną, w polu trzecim 
czerwonym czarny kruk z gałązką 
dębu zieloną z takimiż trzema żołę-
dziami w dziobie, siedzący na drze-
wie, na którym złoty klucz w pas po-
łożony, w polu czwartym srebrnym 
inicjały A3 pod koroną. Nad tarczą 
mitra książęca.

Ród von Poser et Naedelitz 
herbu własnego – 1842-1843 r.

W 1842 r. od księcia Calixta 
Biron von Curland Kępno odkupi-
ła Charlotta Karolina von Poser 
et Naedelitz z domu Duncker. Rok 
później od Charlotty Karoliny von 
Poser Kępno ponownie odkupił Fry-
deryk hrabia von Pückler, były wła-
ściciel Kępna[7].

Korzenie rodu von Poser sięgają 
czasów XIII wieku i wywodzą się od 
Themo de Poserne (Posar), rycerza 
księcia śląskiego Henryka V. Ród po-
siadał swoje majętności w księstwie 
wrocławskim, oleśnickim, świdnic-
kim, brzeskim, namysłowskim i pia-
stował wysokie urzędy w cesarstwie 
i wojsku[8]. 

Opis herbu von Poser: W polu 
błękitnym, czarny kruk stojący na 

[1] Zob. J. Kurzawa, S. Nawrocki, Dzieje Kępna, s. 63, 89.
[2] Zob. Materiały do Polskiego Słownika Biograficzno-Genealogicznego, https://
polishgenealogy1.blogspot.com/2017/03/zeromski.html (dostęp 24.03.2023).
[3] Por. J. Długosz, Insignia…, op. cit.,s. 18.
[4] Zob. J. Kurzawa, S. Nawrocki, Dzieje Kępna, s. 89.
[5] Por. Hrabiowska rodzina Pückler, www.pueckler-museum.de/pueckler/graefliche-
familie-von-pueckler/ (dostęp 26.03.2023).
[6] Zob. Bironowie, https://www.sycow.pl/czas-wolny/bironowie (dostęp 26.03.2023).
[7] Zob. J. Kurzawa, S. Nawrocki, Dzieje Kępna, s. 89.
[8] Zob. R. Sękowski, Herbarz szlachty śląskiej, tom 6, Chorzów 2008, s. 
387-389; por. Poser (rodzina szlachecka), https://de.wikipedia.org/wiki/
Poser_%28Adelsgeschlecht%29#cite_ref-1 (dostęp 26.03.2023).

srebrnym kamieniu młyńskim, goto-
wy do lotu. W klejnocie, kruk jak w 
tarczy. Labry błękitne, podbite sre-
brem.

Stefan Schmidt – ostatni 
właściciel miasta – 1852-1859 r.

W 1852 r. od Fryderyka von 
Pückler (von Pukler) Kępno nabył 
Stefan Schmidt z Drezna – ostatni 
prywatny właściciel majętności kę-
pińskich. W latach 1852-1855 Stefan 
Schmidt rozparcelował i sprzedał 
należące do majątku kępińskiego 
ziemie. 

Był bardzo przychylny dla mia-
sta, któremu podarował nieruchomość 
przy obecnej ul. Sienkiewicza 19 na 
cel budowy szpitala miejskiego, rów-
nocześnie ustanowił fundację na rzecz 
utrzymania szpitala. W 1858 r. nadano 
mu godność Honorowego Obywatela 
Miasta Kępna.

Niestety, nie udało się uzyskać 
informacji, czy rodzina Schmidt 
posiadała herb własny. W saksoń-
skich archiwach można znaleźć 
wzmianki o Stafanie Schmidt z 
lat 1842-1849 r., gdzie procesuje się 
przy zakupie majątków. Jest rów-
nież wzmianka w prasie z 1859 r. 
Warto przeprowadzić poszukiwania 
genealogiczne i odnaleźć potom-
ków Stefana Schmidta z Drezna – 
pierwszego Honorowego Obywatela 
naszego miasta.

Zakończenie
Jako mieszkańcy Kępna może-

my być dumni z naszej historii oraz 
dziedzictwa, które otrzymaliśmy 
od naszych przodków. Zobowiąza-
ni jesteśmy do jego poznawania i 
przekazania następnym pokoleniom. 

Dobrym krokiem w przekazaniu spu-
ścizny historycznej naszego miasta 
byłoby opracowanie herbarza kępiń-
skiego wraz z dokładnym opisem 
historii rodów właścicieli Kępna i 
ich herbów oraz jego wydanie. Mam 
nadzieję, że niniejszy artykuł będzie 
przyczynkiem do opracowania takie-
go herbarza. Mam też świadomość, 
że wydanie takiego opracowania 
wiąże się z pogłębionymi badaniami 
historycznymi, genealogicznymi i 
heraldycznymi. Osobiście służę po-
mocą w tym dziele. 

dr Tomasz Grzeszkowiak
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22 lutego br., około godziny 
15.10, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o zdarzeniu drogo-
wym na 99. kilometrze trasy S8 w 
kierunku Warszawy. Na miejsce 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie i 
OSP Myjomice-Ostrówiec. 

Po dotarciu stwierdzono, że w 
zdarzeniu brał udział jeden samo-
chód osobowy, który uderzył w ba-
riery energochłonne. - Na potrzeby 
działań zablokowano jeden pas ru-

Zdarzenie drogowe na 99. kilometrze trasy S8 w kierunku Warszawy

Wjechał w bariery energochłonne
chu. Na szczęście osoby podróżujące 
pojazdem nie wymagały pomocy me-
dycznej. Działania strażaków pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, odłączeniu źródła zasilania 

w pojeździe oraz sorpcji rozlanych 
płynów – poinformował oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Oprac. KR

Na szczęście nikt nie został 
ranny. Fot. KP PSP Kępno
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21 lutego br. dyrektor kępińskie-
go szpitala Beata Andrzejewska 
podpisała umowę z firmą P.P.H.U. 
„Jokpol” Józef Kołodziej na prze-
budowę Szpitalnego Oddziału Ra-
tunkowego. Zadanie sfinansowane 
zostanie ze środków dotacji celowej 
Ministerstwa Zdrowia. Planowany 
termin zakończenia inwestycji to 30 
czerwca br.

- To ważny krok w stronę nowo-
czesnej i jeszcze bardziej efektywnej 
opieki nad pacjentami. Dzięki tej 
inwestycji SOR zostanie dostoso-
wany do najwyższych standardów, 
zapewniając lepszy komfort, bezpie-
czeństwo i szybszą pomoc. Będziemy 
na bieżąco informować o postępach 
prac – informuje B. Andrzejewska.

Ponadto kępińska placówka zdro-
wotna otrzymała dofinansowanie na 
utworzenie Zakładu Opiekuńczo-
-Leczniczego. - Złożony przez szpi-
tal w Kępnie wniosek znalazł się na 
liście rankingowej w ramach Kra-
jowego Planu Odbudowy i Zwięk-

21 lutego br. Przedszkole Samo-
rządowe w Krążkowach świętowało 
wyjątkowy jubileusz – 50 lat swojej 
działalności. Wydarzenie zgromadzi-
ło społeczność przedszkola: dzieci, 
rodziców, pracowników, absolwen-
tów oraz wielu zaproszonych gości. 
Jubileusz połączono z obchodami 
Dnia Babci i Dziadka.

Założone w 1975 r. przedszkole 
przez pół wieku z pasją i zaangażowa-

Nowe inwestycje w szpitalu w Kępnie

50-lecie Przedszkola Samorządowego w Krążkowach

Inwestycje w kępińskim szpitalu

Wychowują i bawią od pół wieku

szenie Odporności. Wniosek jest 
związany z opieką długoterminową. 
Dzięki temu projektowi mamy szan-
sę ma realizację ważnej inwestycji 

pn. „Rozwój opieki długoterminowej 
w SPZOZ w Kępnie – rozbudowa 
szpitala oraz zakup wyposażenia w 
celu utworzenia Zakładu Opiekuń-
czo-Leczniczego”. To ogromny krok 
w stronę poprawy jakości opieki 
zdrowotnej w naszym regionie – 

niem wspiera rozwój najmłodszych 
mieszkańców. Pracownicy placówki 
z wielkim sercem od wielu lat starają 
się tworzyć przedszkole pełne ciepłe-
go i inspirującego środowiska edu-
kacyjnego, gdzie dzieci mogą rozwi-
jać swoje talenty i odkrywać świat. 
Przedszkole nie tylko edukuje, ale 
przede wszystkich wychowuje w du-
chu tolerancji, szacunku i współpracy. 

Podczas przemówienia dyrek-

stwierdza dyrektor szpitala.
Całkowita wartość inwestycji to 

19 863 459,39 zł, a kwota dofinanso-
wania to 16 399 088,42 zł. Obecnie 

dyrekcja szpitala czeka na podpisa-
nie umowy.

Dzięki tej inwestycji szpital bę-
dzie mógł zaoferować opiekę nad pa-
cjentami z przewlekłymi chorobami, 
które wymagają długoterminowego 
leczenia i monitorowania.                m

tor Patrycja Kaboth podziękowała 
wszystkim tym, którzy poprzez pracę 
w przedszkolu przez pół wieku two-
rzyli jego historię. Wyraziła uznanie 
dla dyrektorów, nauczycieli, pracow-
ników administracji i obsługi, którzy 
wpłynęli na jego rozwój. 

Dzieci natomiast zaprezento-
wały swoje liczne talenty podczas 
starannie przygotowanej części arty-
stycznej.                          Oprac. KR

Podpisanie porozumienia 
między szpitalem a firmą

Oficjalnie zakończyła się IV edycja ogólnopolskiej akcji „Malujemy sercem”

Malują sercem Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Świbie po raz drugi włą-
czyła się w działania. Dzięki uprzej-
mości lokalnych artystek: Ewy Wa-
lentyny Maciejewskiej i Krystyny 
Macioszczyk powstały niezwykłe 
dzieła młodych artystów – uczniów 
szkoły oraz dzieci przedszkolnych. 
Prace przekazane do Sztabu nr 332 
WOŚP w Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej w Kępnie wystawione zosta-
ły na licytację. Łączona kwota, jaką 
udało się zdobyć podczas sprzedaży 
obrazów, to 531 zł. Prace dzieci i 
uczniów trafiły do miejsc w różnych 
częściach kraju. Dziękujemy wszyst-
kim, bez których udział w tej szczyt-
nej akcji byłby niemożliwy. 

Oprac. m

Przekazanie prac do Sztabu 
nr 332 WOŚP w bibliotece

1 marca obchodziliśmy Narodo-
wy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wy-
klętych”, który został ustanowiony 
przez Sejm RP w 2011 r. Data 1 marca 
nawiązuje do tragicznych wydarzeń z 
1951 r., kiedy to wykonano wyroki 
śmierci na kierownictwie IV Zarządu 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Sobotnie uroczystości rozpoczęła 
msza święta w intencji ojczyzny w 
kościele pw. św. Marcina w Kępnie. 
O historii „Żołnierzy Niezłomnych” 
przed miejscem pamięci przy ul. Ma-
gnuszewskiego w apelu poległych 
przypomniał Łukasz Kamiński – 
wiceprezes Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Kępińskiej.

Delegacje władz samorządo-

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Kępnie

wych, przedstawiciele instytucji i or-
ganizacji społecznych złożyły kwiaty 
pod pomnikiem przy ulicy ks. Ma-
gnuszewskiego i tablicą pamiątkową 
przy ulicy Kościuszki.

W oficjalnych uroczystościach 
uczestniczyła Andżelika Możdża-
nowska – doradca prezydenta RP. 
Powiat Kępiński reprezentowali: 
starosta Alicja Śniegocka, członko-
wie Zarządu: Marek Potarzycki i 
Grzegorz Berski; Radę Powiatu Kę-
pińskiego: Renata Gość oraz Alina 
Puchała; a Gminę Kępno: burmistrz 
Piotr Psikus, zastępca burmistrza 
Krzysztof Godek oraz Tomasz So-
lecki przewodniczący Rady Miej-
skiej w Kępnie.                     Oprac. m

Ku czci Wyklętych

Prowadzona akcja promocyjna 
dedykowana była profilaktyce on-
kologicznej. Wydarzenie rozpoczął 
spacer ulicami miasta z wykorzysta-
niem „różowej” symboliki walki z 
nowotworami występującymi u ko-
biet. Piękne, promocyjne chorągiew-
ki wykonały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Szklarce Mielęckiej. 

Organizatorzy zaprosili na 
dziedziniec Starostwa Powiatowe-
go wszystkich chętnych do udziału 
w spacerze. Finał spotkania miał 

W niedzielę, 2 marca br., ulicami Kępna przeszedł „Marsz 
różowości”

Różowy marsz w Kępnie
miejsce w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych nr 1 w Kępnie, gdzie, 
obok koncertu Zuzanny Bonczol 
i młodzieży z ZSP nr 1, odbyły się 
pogadanki profilaktyczne, mające na 
celu budowanie i rozwijanie wiedzy 
o chorobach onkologicznych oraz 
właściwym przeciwdziałaniu. Naj-
ważniejsze w tym wszystkim, aby 
budować świadomość o chorobach 
onkologicznych i nie zapominać o 
badaniach profilaktycznych.

Oprac. m

W czasie różowego marszu

Podczas złożenia wiązanek 
pod tablicą pamiątkową
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Gmina Kępno będzie kontynu-
owała prace remontowo-konserwa-
torskie przy Mauzoleum Powstańców 

Wielkopolskich i Żołnierzy Wojska 
Polskiego na cmentarzu parafialnym 
przy ul. Henryka Sienkiewicza w 
Kępnie. Kępiński samorząd na ten cel 
pozyskał 45 000 zł z Wielkopolskiego 
Urzędu Marszałkowskiego. 

Działania remontowe, które zo-
staną przeprowadzone w tym roku, są 
kontynuacją działań, na które Gmina 
Kępno otrzymała wsparcie ze środków 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Poznaniu w 2022 i 2023 r.  

Dotacja na dalsze prace przy Mauzoleum Powstańców 
Wielkopolskich i Żołnierzy Wojska Polskiego

Dalszy remont 
kępińskiego mauzoleum

Mauzoleum poświęcone żołnie-
rzom powstania wielkopolskiego, ze 
względu na postępujące zniszczenie, 

wymagało kompleksowych 
działań remontowo-konserwa-
torskich pod względem tech-
nicznym, jak i estetycznym. 
Głównym celem prowadzonych 
prac jest przywrócenie obiekto-
wi wszystkich utraconych cech 
technicznych i walorów arty-
stycznych. W ostatnich latach 
przeprowadzono prace remo-
notowo-konserwatorskie, które 
nie zakończyły tego procesu.  

Zakres prac obejmie w 
szczególności demontaż i po-
nowny montaż płyty nagrobnej, 
wykonanie i montaż posadzki 
oraz płyty przed wejściem do 
mauzoleum z kamienia grani-
towego, wykonanie nawierzch-
ni z grysu bazaltowego wokół 
mauzoleum oraz przygotowa-

nie dokumentacji kosztorysowo-wy-
konawczej wraz z nadzorowaniem 
prac. 

Wykonanie prac remontowo-kon-
serwatorskich ma na celu właściwe 
zachowanie i przedłużenie żywotno-
ści mogił wojennych na terenie gmi-
ny Kępno, które stanowią pomniki 
historii o szczególnej wartości dla 
lokalnego, ale również narodowego 
dziedzictwa kulturowego.

Oprac. KR

Mauzoleum na 
kępińskim cmentarzu

Dla wystawców targi MEBLE 
POLSKA w Poznaniu są wyjątkową 
okazją do prezentacji i sprzedaży 
najnowszych propozycji rynkowych 

handlowcom z całego świata. Odby-
wają się one na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznańskich. Dla 
zwiedzających wydarzenie to stano-
wi największą na świecie prezentację 
oferty polskiego przemysłu meblar-
skiego. To możliwość zapoznania się 
z najnowszymi kolekcjami na nowy 
sezon, spotkania liderów rynku i za-
warcia kontraktów z producentami z 
Polski i krajów sąsiednich.

Dodatkową atrakcją jest Salon 
HOME DECOR, gdzie przedstawi-
ciele salonów meblowych i galerii 
homingowych mogą złożyć zamó-
wienia na artykuły dekoracyjne, 
tkaniny, oświetlenie, szkło i cerami-
kę oraz inne artykuły wyposażenia 
wnętrz. 

Tegoroczna edycja odbywała się 
od 25 do 28 lutego. Frekwencja zwie-
dzających przeszła najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów. Międzyna-

rodowa reprezentacja zagranicznych 
grup zakupowych i sieci salonów 
meblowych z wszystkich kontynen-
tów praktycznie zalała targowe pa-
wilony. Liczba uczestników targów 
wyniosła w tym roku 16 512 osób i 
w porównaniu do poprzedniego roku 
wzrosła o 15%. Według wstępnych 
danych w tegorocznej edycji udział 
wzięli kupcy meblowi z blisko 70 
krajów, a udział zwiedzających z za-
granicy znów znacząco przekroczył 
50%. Wśród gości znalazło się wielu 
przedstawicieli handlu meblowego 
z odległych zakątków świata, takich 
jak: Stany Zjednoczone, Mauritius, 
Izrael czy Indie.

Producenci mebli z powiatu kępińskiego zostali docenieni podczas tegorocznych targów 
MEBLE POLSKA w Poznaniu

MEBLE POLSKA po raz kolejny
Ekspozycja zajmowała łącznie 

60 000 m2 i obejmowała 9 pawilonów, 
w których swoją ofertę zaprezen-
towało ponad 300 firm i marek z 17 

krajów, w tym czołowi polscy produ-
cenci. Targi były nie tylko okazją do 
zakontraktowania nowych kolekcji, 

ale także platformą do zdobycia spe-
cjalistycznej wiedzy dzięki licznym 
prelekcjom i szkoleniom, przygoto-
wanym we współpracy z partnera-
mi branżowymi. Eksperci branżowi 
podzielili się swoją wiedzą na temat 
perspektyw rynku, ochrony designu 
oraz skutecznych metod zwiększa-
nia sprzedaży. Program wydarzeń 
obejmował również analizy sytuacji 
w branży meblarskiej, co stanowiło 
cenne źródło informacji dla produ-
centów i dystrybutorów.

Znacząca obecność kupców z 
całego świata potwierdziła globalne 
znaczenie polskiego przemysłu me-
blarskiego i jego rolę na rynkach mię-
dzynarodowych. Targi MEBLE POL-
SKA po raz kolejny udowodniły, że są 
jednym z najważniejszych wydarzeń 
kontraktacyjnych w Europie, skutecz-
nie wspierając eksport polskich mebli 
i umacniając ich pozycję na światowej 
mapie branży meblarskiej.

Stoiska i produkty wielu firm zosta-
ły nagrodzone. Pierwszego dnia targów 
odbyła się uroczysta gala. Firmy, które 
zdobyły uznanie sądu konkursowego 
Złotego Medalu, otrzymały tytuł lau-
reata i odebrały nagrody. Wśród nich 
znalazła się firma z powiatu kępiń-
skiego – Fabryka Mebli Wersal Z.B.Ł. 
Kaczorowscy Sp.k., która otrzymała 
wyróżnienie za model Velpa S. 

Również wśród laureatów kon-
kursu Acanthus Aureus znaleźli się 
wystawcy z naszego regionu: Grupa 
Meblowa HK – Fabryka Mebli LA-
SKI, Fabryka Mebli PIASKI i Pio-
nier-Meble Łubnice oraz firma Idź-
czak-Meble, Lenart, ELTAP, Fabryka 
Mebli BENIX oraz Fabryka Mebli 
WERSAL. Gratulujemy!                     

Oprac. KR

26 lutego br. w Pabianicach odby-
ło się wręczenie nagród i wyróżnień 
dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które wzięły udział w 
konkursie „VARTA kocha, gdy poma-
gasz”.  W wydarzeniu uczestniczyli 
także przedstawiciele OSP Olszowa. 

Przez prawie trzy miesiące druh-
ny i druhowie z OSP i MDP Olszowa 
zbierali zużyte baterie. Niełatwym 
zadaniem było również zapakowa-
nie zbiorów w worki i przygotowa-
nie do transportu. W zbiórkę bardzo 
mocno zaangażowali się członkowie 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Wynik osiągnięty przez jednostkę 
przechodzi najśmielsze oczekiwania – 
7537 kg zużytych baterii! I choć trud-
no wyobrazić sobie baterie w takiej 

Drugie miejsce OSP Olszowa w konkursie „VARTA kocha, 
gdy pomagasz”

Uzbierali… ponad 
7,5 tony baterii!

ilości, a druhowie z OSP i MDP Ol-
szowa wykonali kawał świetnej pra-
cy, do pierwszego miejsca zabrakło 
im 4 ton. To jednak nadal niezwykłe 
osiągnięcie – drugie miejsce na ponad 
300 jednostek z całej Polski – za które 
strażakom należą się gratulacje!  

Podczas gali OSP Olszowa otrzy-
mała czek na kwotę 1500 zł oraz ze-
staw produktów VARTA. - Pragniemy 
podziękować każdej firmie, każdej in-
stytucji, osobom prywatnym – wszyst-
kim, którzy wsparli naszą zbiórkę, 
nawet tą przysłowiową, jedną baterią. 
Cieszymy się, że mogliśmy zrobić coś 
dobrego dla środowiska oraz poznać 
wiele ciekawych osób podczas gali 
wręczenia nagród – podkreślają stra-
żacy z Olszowy.                               KR

Członkowie MDP Olszowa 
zaangażowali się w działania
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Policja straż pożarna

19 lutego br. w siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie odbyła się odprawa 
podsumowująca działalność w 2024 r. 

Uroczystość rozpoczął meldunek 
złożony komendantowi powiatowe-
mu Państwowej Straży Pożarnej w 
Kępnie st. bryg. Mariuszowi Szcze-
pańskiemu, następnie powitano za-
proszonych gości. 

Komendant przybliżył zebranym 
gościom i funkcjonariuszom zadania 
oraz przedsięwzięcia realizowane 
przez KP PSP Kępno, omówił działal-
ność każdej z komórek organizacyj-
nych komendy,  porównał statystyki 
odnotowanych zdarzeń w minionych 
latach oraz wskazał charakterystycz-
ne zdarzenia, które miały miejsce w 
2024 r. Wystąpienie było również 
okazją do podsumowania działań 
inwestycyjnych oraz poczynionych 
zakupów w zakresie sprzętu ratowni-
czo-gaśniczego i szkoleniowego. 

24 lutego br. w Starostwie Powia-
towym w Kępnie odbyła się roczna 
narada z udziałem komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Poznaniu nad-
insp. Tomasza Olczyka. Narada była 

podsumowaniem pracy kępińskich 
policjantów w 2024 r. Wśród zaproszo-
nych gości obecni byli: komendanci, 
naczelnicy, kierownicy i pracownicy 
cywilni podległych Komendzie Po-
wiatowej Policji jednostek i komórek 
organizacyjnych, wicestarosta Re-
nata Ciemny, prokurator rejonowy 
Irena Smardz, komendant powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w 
Kępnie bryg. Mariusz Szczepański, 
dyrektor szpitala w Kępnie Beata 
Andrzejewska oraz burmistrzowie i 
wójtowie z powiatu kępińskiego.

Dotychczasowy komendant 
powiatowy Policji w Kępnie insp. 
Mirosław Józefiak szczegółowo 

Odprawa podsumowująca działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kępnie w 2024 r.

Roczna narada funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kępnie

Strażacy podsumowali 2024 r.

Roczne sprawozdanie policjantów

St. bryg. Grzegorz Lewicz, w 
imieniu wielkopolskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP w Poznaniu, po-
dziękował za zrealizowane zadania 

przez tutejszą komendę oraz przed-
stawił statystykę działań za miniony 
rok  z poziomu województwa wiel-
kopolskiego. Podczas przemówienia 
podkreślił rolę wielkopolskich stra-

przestawił efekty pracy każdego z 
policyjnych pionów. Nadinsp. T. Ol-
czyk w swoim wystąpieniu podzięko-
wał całej załodze za osiągnięte wyni-
ki. Podkreślił również, że garnizon 

żaków w niesieniu pomocy w kon-
tekście anomalii pogodowych, które 
wystąpiły w południowo-zachodniej 
części kraju w 2024 r. Zwrócił rów-
nież uwagę na potrzebę inwestowania 
we własne bezpieczeństwo poprzez 
instalowanie czujników dymu oraz 
czadu w budynkach mieszkalnych, 
jak również podkreślił wagę podej-
mowanych działań w zakresie eduka-
cji pożarowej społeczeństwa.

W spotkaniu podsumowującym 
uczestniczyli zaproszeni goście, m.in. 
starosta Alicja Śniegocka, wicesta-
rosta Renata Ciemny, prezes Zarzą-
du Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Kępnie 
dh Michał Błażejewski, przewodni-
czący Rady Powiatu Kępińskiego 

Roman Wojtysiak oraz wójtowie: 
Danuta Froń (Perzów), Grzegorz 
Hadzik (Trzcinica) i Karol Wanzek 
(Bralin).

Oprac. KR

wielkopolski pod wieloma względa-
mi jest jednym z lepszych w kraju.  
Zaproszeni goście, w tym przedsta-
wiciele władz samorządowych, gra-
tulowali osiągniętych wyników oraz 
życzyli równie dobrze układającej się 
współpracy w 2025 r.

Podczas uroczystej zbiórki nastą-
piło również przekazanie obowiąz-
ków komendanta powiatowego Policji 
w Kępnie. Miejsce dotychczasowego 
komendanta insp. M. Józefiaka, decy-
zją komendanta wojewódzkiego Poli-
cji w Poznaniu nadinsp. T. Olczyka, 
zajął nadkom. Tomasz Mroziński. 
Insp. M. Józefiak został przeniesiony 
na stanowisko komendanta powiato-
wego Policji w Krotoszynie. 

Oprac. KR

Komendant przedstawił 
sprawozdanie za 2024 rok

Strażacy i goście 
uczestniczący w spotkaniu

W naradzie uczestniczył 
komendant wojewódzki

Podsumowanie minionego 
roku w wielkopolskiej policji

Niebezpieczne zdarzenie na torach w Domaninie

Zdarzenie drogowe na ul. Solidarności w Kępnie

Kobieta potrącona 
przez pociąg

Zderzyły się dwa pojazdy

25 lutego br., kilka minut przed 
godziną 10.00, do Stanowiska Kie-
rowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie wpłynęło zgłoszenie o potrąceniu 
osoby przez pociąg w Domaninie. Na 
miejsce zdarzenia zadysponowano za-
stępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej w Kępnie i OSP Mikorzyn.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do potrącenia kobiety przez po-

21 lutego br., około godziny 
19.10, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o zderzeniu na ul. 
Solidarności w Kępnie. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie i OSP Kępno.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do kolizji dwóch samochodów 
osobowych. Na potrzeby działań za-

ciąg osobowy relacji Kępno-Poznań. 
- Działania strażaków polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 
udzieleniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy osobie poszkodowanej do 
czasu przybycia pogotowia ratunko-
wego. Jednocześnie zabezpieczono 
lądowisko dla śmigłowca Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego – poinfor-
mował oficer prasowy KP PSP Kępno, 
st. kpt. Paweł Michalski.   Oprac. KR

blokowano jeden pas ruchu na drodze. 
- Działania strażaków, po zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, polegały 
na udzieleniu kwalifikowanej pierw-
szej pomocy poszkodowanej do cza-
su przybycia Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Po zakończeniu czyn-
ności policji dokonano sorpcji roz-
lanych płynów eksploatacyjnych – 
mówi oficer prasowy KP PSP Kępno, 
st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR

Kobieta trafiła do szpitala z obrażeniami 
ciała. Fot. KP PSP Kępno

Zderzenie na ul. Solidarności. 
Fot. KP PSP Kępno

Dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie otrzymał informację 
o kradzieży z włamaniem do pojazdu 
zaparkowanego na prywatnej posesji w 
Grębaninie. Policjanci, którzy udali się 
na miejsce, ustalili, że nieznany spraw-
ca, po wybiciu szyb w pojeździe do-
stawczym, dostał się do jego wnętrza, 
z którego dokonał kradzieży elektro-
narzędzi. Pokrzywdzony wycenił po-
wstałe straty na kwotę ponad 8000 zł. 

Funkcjonariusze Posterunku Po-
licji w Łęce Opatowskiej z siedzibą 

Dzięki działaniom policjantów z Posterunku Policji w Łęce 
Opatowskiej z siedzibą w Opatowie zatrzymano sprawcę 
kradzieży z włamaniem do zaparkowanego auta

Włamał się do samochodu 
i ukradł elektronarzędzia

w Opatowie podjęli czynności służ-
bowe, które pozwoliły na ustalenie 
oraz zatrzymanie sprawcy. Już po 
kilku godzinach złodziej –  35-letni 
mieszkaniec gminy Kępno – został 
zatrzymany. Ponadto policjanci od-
zyskali skradzione elektronarzędzia, 
które zostały zwrócone prawowite-
mu właścicielowi. 

Sprawcy zostały przedstawio-
ne zarzuty kradzieży z włamaniem. 
Grozi mu kara do 10 lat pozbawienia 
wolności.                             Oprac. KR
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RozmaitościSport

15 lutego br. zawodnicy klubu 
SKT Niedźwiedź wzięli udział w II 
Otwartym Zimowym Turnieju Ta-
ekwon-do w Świdnicy, w którym 

SKT Niedźwiedź zajął trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej oraz pierwsze w klasyfika-
cji seniorów w II Otwartym Zimowym Turnieju Taekwon-do w Świdnicy

Sukces seniorów z Niedźwiedzia
uczestniczyło prawie 400 zawodni-
ków z 17 klubów z całej Polski. 

Klub SKT Niedźwiedź zajął 3. 
miejsce w klasyfikacji generalnej 

oraz 1. miejsce w klasyfikacji senio-
rów, a Magdalena Walczak została 
najlepszą seniorką. Gratulujemy suk-
cesów!                                   Oprac. m

27 lutego br. w sali sportowej ZSP 
nr 2 w Kępnie odbył się Półfinał Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Piłce 
Ręcznej Dziewcząt w ramach „ XVI 
Licealiady 2024/2025”.

Oficjalnego uroczystego otwarcia 
zawodów dokonali wicedyrektor ZSP 
nr 2 w Kępnie Paweł Jakubczyk oraz 
członek Zarządu SZS „Wielkopolska” 
w Poznaniu Adam Kłodnicki.

Do turnieju przystąpiły trzy 
reprezentacje mistrzów rejonów: 
Liceum Ogólnokształcące w Wolsz-
tynie, Zespół Szkół Geodezyjno-
-Drogowych w Poznaniu i reprezen-
tacja rejonu kaliskiego – ZSP nr 1 

Odbył się półfinał Województwa Wielkopolskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt w ramach 
„XXVI Licealiady 2024/2025”

Zespół z Kępna najlepszy
w Kępnie. Drużyny rozlosowano i 
rozegrano mecze systemem „każdy 
z każdym”. W pierwszym meczu re-
prezentacja ZSP nr 1 w Kępnie poko-
nała zespół z Liceum Ogólnokształ-
cącego z Wolsztyna 18:2. W drugim 
meczu gospodynie turnieju pokonały 
reprezentację Zespołu Szkół Geode-
zyjno-Drogowych z Poznania 14:7. W 
ostatnim meczu młode szczypiornist-
ki z Wolsztyna wygrały 7:6 z druży-
ną z Poznania, uzyskując awans do 
finału wojewódzkiego.

Najlepszą zawodniczką turnieju 
została Maria Mądra z LO z Wolsz-
tyna, najskuteczniejszą zawodniczką 

– Oliwia Sobczak z ZSP nr 1 w Kęp-
nie, a najlepszą bramkarką – Maja 
Karkowska z ZSP nr 1 w Kępnie.

Pamiątkowe puchary, dyplomy i 
upominki dla najlepszych zawodni-
czek, w imieniu starosty Alicji Śnie-
gockiej, wręczyli: wicedyrektor ZSP 
nr 2 P. Jakubczyk oraz członek Zarzą-
du SZS „Wielkopolska” w Poznaniu 
A. Kłodnicki.                       Oprac. m

Po piętnastu kolejkach rundy je-
siennej ligową tabelę otwiera Kania 
Gostyń. Działacze z Gostynia przed 
sezonem nie ukrywali swoich ambicji, 
ale wynik osiągnięty w pierwszej czę-
ści sezonu przeszedł chyba najśmiel-
sze oczekiwania, zarówno kibiców, 
jak i działaczy Kani. Wiosną Kania 
musi mieć się jednak na baczności, bo-
wiem przewaga nad grupą pościgową 
wynosi zaledwie dwa punkty. W grze 
o mistrzowski tytuł i awans z pewno-
ścią liczyć się będą również Krobian-
ka Krobia i Zawisza Łęka Opatowska. 
W grze o awans pozostaje też Orzeł 
Kawęczyn. Piłkarze z Kawęczyna, 
myśląc o czwartej lidze, muszą jednak 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Piłkarze, trenerzy, działacze i kibice zdążyli się już stę-
sknić za rywalizacją o stawkę. Dla wszystkich wyczekujących powrotu na boiska mamy 
dobrą wiadomość – to już za kilka dni

Piąta liga wraca do gry, 
Zawisza walczy o czwartą ligę

Do walki o ligowe punkty wracają w ten weekend piątoligowcy. W grupie trzeciej walczą aż trzy ze-
społy z naszego regionu. Ton rozgrywkom na zapleczu czwartej ligi będą nadawać między innymi 
piłkarze z Łęki Opatowskiej. Zawisza na półmetku traci zaledwie dwa punkty do prowadzącej Kani 
Gostyń. Pozostałych naszych przedstawicieli czeka walka o miejsca w środkowej strefie tabeli.

ustabilizować formę. Zdecydowanie 
większą stratę do prowadzących ma 
natomiast inny z przedsezonowych 
faworytów do awansu, Dąbroczanka. 
Piłkarze z Pępowa jesienią pokona-
ni schodzili z boiska sześciokrotnie, 
notując przy tym dwa remisy. Te po-
tknięcia sprawiły, że zespół z Pępowa 
ma już jedenaście punktów straty do 
lidera. Gracze Dąbroczanki, myśląc 
o awansie, muszą praktycznie bez-
błędnie zaprezentować się w rundzie 
rewanżowej i liczyć na potknięcia 
czołowych drużyn.

Siódme i ósme miejsce po pierw-
szej części sezonu zajmują kolejno 
LKS Jankowy 1968 oraz Polonia 

1908 Marcinki Kępno. Drużyna pro-
wadzona przez Przemysława Zająca 
do prowadzącej Kani traci już osiem 
punktów. Dziewięć oczek straty 
do lidera mają z kolei gracze z Alei 
Marcinkowskiego. Kępnianie na in-
augurację piłkarskiej wiosny zmierzą 
się na własnym obiekcie z ligowym 
outsiderem z Cielczy. LKS Janko-
wy także czeka domowe starcie. W 
meczu inauguracyjnym jankowianie 
zmierzą się Piastem Czekanów. Naj-
łatwiejsze zadanie czeka piłkarzy 
z Łęki Opatowskiej. Zawisza zagra 
bowiem przed własną publicznością 
z zamykającą ligową tabelę Victorią 
Ostrzeszów.                                    BAS

Betclic 2. Liga
20. kolejka | wiosna 2025

ŁKS II Łódź – Wieczysta Kraków ..............– 0:2
Resovia Rzeszów – Zagłębie Sosnowiec ....– 1:1
Polonia Bytom – Podbeskidzie .................– 1:0
Hutnik Kraków – Skra Częstochowa .........– 3:1
Zagłębie II Lubin – Chojniczanka .............– 0:1
Rekord Bielsko-Biała – Olimpia Grudziądz ...– 1:1
Olimpia Elbląg – Świt Szczecin .................– 1:2
Pogoń Grodzisk Maz. – GKS Jastrzębie ....– 0:3
KKS Kalisz – Wisła Puławy ..............– odwołany
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 20	 49	 41:15
2. KS Wieczysta Kraków	 20	 48	 47:10
3. BS Polonia Bytom	 20	 44	 40:17
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 20	 37	 25:15
5. KS Hutnik Kraków	 20	 32	 28:34
6. KS Świt Szczecin	 20	 30	 30:30
7. Zagłębie Sosnowiec SA	 20	 30	 29:30
8. KKS 1925 Kalisz	 19	 29	 19:20
9. CWKS Resovia Rzeszów	 20	 25	 28:33
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 20	 23	 22:25
11. ŁKS II Łódź	 20	 23	 22:31
12. GKS Olimpia Grudziądz	 20	 20	 25:28
13. KS Wisła Puławy	 19	 20	 26:38
14. KS GKS Jastrzębie	 19	 19	 22:22
15. BTS Rekord Bielsko-Biała	 20	 18	 30:39
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 20	 15	 30:38
17. KS Skra Częstochowa	 20	 12	 19:37
18. ZKS Olimpia Elbląg	 19	 11	 17:38

Betclic 3. Liga Grupa 2
19. kolejka | wiosna 2025

Pogoń Nowe S. – Gedania Gdańsk ...........– 3:0
Kotwica Kórnik – Lech II Poznań ..............– 2:0
Vineta Wolin – Zawisza Bydgoszcz ...........– 0:2
Wda Świecie – Pogoń II Szczecin ..............– 2:2
Sokół Kleczew – Błękitni Stargard ............– 3:1
Gryf Słupsk – Unia Swarzędz ...................– 1:3
Noteć Czarnków – Polonia Środa .............– 2:4
Elana Toruń – Flota Świnoujście ...............– 0:2
Wybrzeże Rewal – Cartusia Kartuzy .........– 2:1
1. KS Sokół Kleczew	 19	 37	 31:23
2. KP Błękitni Stargard	 19	 37	 41:24

WYNIKI I TABELE 3. KKS Lech II Poznań	 19	 34	 39:25
4. MKS Pogoń II Szczecin	 19	 33	 40:28
5. SKS Unia Swarzędz	 19	 32	 36:26
6. SP Zawisza Bydgoszcz	 19	 31	 37:24
7. KS Wda Świecie	 19	 27	 26:21
8. MKS Flota Świnoujście	 19	 27	 26:27
9. KS Polonia Środa Wlkp.	 19	 26	 37:34 
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 19	 25	 26:30
11. MKS Noteć Czarnków	 19	 25	 31:42
12. TKP Elana Toruń	 19	 24	 20:24
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 19	 22	 19:26
14. Gryf Słupsk SA	 19	 20	 20:22
15. KSS Kotwica Kórnik	 19	 19	 30:36
16. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 19	 19	 16:28
17. LKS Vineta Wolin	 19	 16	 33:40
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 19	 13	 20:48

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
18. kolejka | wiosna 2025

Jarota Jarocin – Mieszko Gniezno ............– 0:2
Obra Kościan – Ostrovia Ostrów ...............– 0:0
Wiara Lecha Poznań – LKS Gołuchów .......– 1:1
Centra Ostrów – LKS Ślesin ......................– 1:3
Huragan Pobiedziska – Victoria Września ..– 0:1
Polonia Chodzież – Nielba Wągrowiec ......– 2:0
Korona Piaski – Warta Śrem ....................– 3:2
Polonia Golina – Piast Kobylnica ..............– 1:2
Lipno Stęszew – Polonia Leszno ......– odwołany
1. KS Lipno Stęszew	 17	 45	 50:13
2. KP Obra 1912 Kościan	 18	 38	 32:16
3. KP Polonia 1912 Leszno	 17	 34	 28:19
4. KKS Wiara Lecha Poznań	 18	 34	 25:20
5. MKS Nielba Wągrowiec	 18	 34	 34:30
6. MKS Victoria Września	 18	 30	 34:20
7. LZS Piast Kobylnica	 18	 27	 36:37
8. ChKS Polonia Chodzież	 18	 26	 43:33
9. LKS Korona Piaski	 18	 26	 21:25
10. MKS Mieszko Gniezno	 18	 25	 31:24
11. MGKS Huragan Pobiedziska	 18	 24	 28:23
12. FC Polonia Golina	 18	 22	 27:24
13. LKS Ślesin	 18	 19	 20:27
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	18	 17	 23:36
15. LKS Gołuchów	 18	 13	 13:26
16. ŚKS Warta Śrem	 18	 13	 22:43
17. JKS Jarota Jarocin	 18	 12	 18:38
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 18	 9	 18:49

Niezapomniane wydarzenia mia-
ły miejsce w sali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie, 
26 lutego br. Drużyna liceum, po 
zwycięstwie w etapie powiatowym, 
wzięła udział w walce o awans do fi-
nału wojewódzkiego.

W fazie grupowej każde potknię-
cie mogło oznaczać brak szans na 
awans. Wiedząc o tym, licealiści roz-
poczęli rozgrywki w świetnym stylu, 
zwyciężając ZSS Kalisz 2:0 i remisu-
jąc z ZS nr 1 Ostrzeszów 1:1.

Dzięki tym wynikom byli pewni 
awansu do półfinału.

W półfinale „stary” ogólniak 
zmierzył się z dobrze poukładaną 
drużyną ZSBE Ostrów Wielkopolski. 
Po wyrównanym meczu oraz dwóch 
pięknych golach Jakuba Parzonki 
wygrał 2:0 i i tym samym zameldo-
wał się w finale.

O złoto kępińscy piłkarze po-
nownie zagrali z ZS nr 1 Ostrzeszów. 
Spotkanie było pełne emocji, pięk-

Drużyna ze „starego” liceum obroniła tytuł mistrza rejonu 
w halowej piłce nożnej

Mistrzowie rejonu
nych akcji i kapitalnych bramek. Gdy 
J. Parzonka zdobył drugiego gola, 
stało się jasne… zostali mistrzami 
rejonu w halowej piłce nożnej! I to 
drugi raz z rzędu.

Najlepszym strzelcem został Ja-
kub Parzonka (4b), a najlepszym bram-
karzem – Mikołaj Lubojański (3b).

Teraz zwycięska drużyna czeka 
na rewanż z Wrześnią 18 marca – rok 
temu przegrali z tym zespołem w fina-
le, ale tym razem liczą na zwycięstwo.

Zespół z LO nr I w Kępnie grał 
w składzie: kapitan – Mikołaj Fusek 
(4b), Jakub Parzonka (4b), Bartosz 
Bystry (4b), Piotr Ilski (3e), Franci-
szek Szefner (3e), Bartosz Górecki 
(3a, bramkarz), Mikołaj Lubojański 
(3b, bramkarz), Szymon Karkowski 
(3b), Jan Marciniak (1b), Stanisław 
Mazur (2b), Franciszek Walczak 
(2b) i Antoni Polak (2a).

Wielkie brawa dla całego zespołu 
oraz trenerki – Edyty Rybczyńskiej. 

Oprac. m

Klasyfikacja końcowa
1. ZSP nr 1 Kępno 
2. LO Wolsztyn 
3. ZSGD Poznań
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Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

gmina Region

G£OS TRZCINICY
marzec 2025, nr 10 (1379)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
marzec 2025, nr 10 (1485)

1 marca br. w hali sportowej w 
Bralinie odbył się emocjonujący Tur-
niej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn 
o Puchar Wójta Gminy Bralin. W 
sportowej rywalizacji wzięło udział 
8 zespołów, które walczyły o miano 
najlepszej drużyny turnieju. Po zacię-
tych meczach i sportowej rywalizacji 
Puchar Wójta Gminy Bralin zdobyła 
drużyna OLD BOY, która okazała się 
bezkonkurencyjna. Wyróżnienia in-
dywidualne trafiły do najlepszych za-
wodników turnieju: tytuł najlepszego 
zawodnika zdobył Damian Michal-
ski, który imponował swoją techniką 
i skutecznością, z kolei najlepszym 
bramkarzem turnieju został Antoni 
Zmyślony. Medale i puchary zawod-

Turniej Dzikich Drużyn o Puchar Wójta Gminy Bralin

Piłkarska walka o Puchar Wójta
nikom wręczył wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek. Turniej dostarczył 
wielu sportowych emocji. Gratuluje-

my wszystkim uczestnikom, a szcze-
gólne brawa należą się drużynie OLD 
BOY za zwycięstwo.        Oprac. KR

Zwycięzcy turnieju na podium

23 lutego br. hala sportowa w 
Bralinie zamieniła się w miejsce peł-
ne śmiechu i radości. Mieszkańcy 
gminy mieli okazję spędzić wieczór 
w karnawałowej atmosferze, a głów-
ną atrakcją wydarzenia był występ 
Kabaretu EWG – Eksportowy Wy-
twór Gminny z Doruchowa. Artyści 
zaprezentowali swój program pod in-
trygującym tytułem „Jak zrozumieć 
kobietę”, który dostarczył publicz-

Karnawałowa zabawa w Bralinie

Kabaret EWG 
rozbawił publiczność

ności solidnej dawki humoru. Skecze 
pełne zabawnych sytuacji i błyskotli-
wych puent wywołały salwy śmiechu 
wśród publiczności.

Na zakończenie wydarzenia wójt 
gminy Karol Wanzek podziękował 
wszystkim uczestnikom za wspólnie 
spędzony czas i zaprosił ich na słodki 
poczęstunek – okazały tort, który był 
symbolicznym zwieńczeniem karna-
wałowej zabawy.                Oprac. KR

W związku z udzieleniem Gminie 
Trzcinica przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego wstępnej promesy z progra-
mu Polski Ład z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, 21 lutego br. 

Kabaret dostarczył widzom 
sporą dawkę śmiechu

Postępowanie zakupowe ogłoszone

Będzie remont dachu
zostało ogłoszone postępowanie za-
kupowe na realizację inwestycji pn. 
„Renowacja dachu w Kościele Filial-
nym pw. Niepokalanego Serca Maryi 
w Laskach”.                          Oprac. m

Wyremontują dach w kościele

Zaplanowano fundusz sołecki na 2025 rok

Fundusz sołecki w gminie Trzcinica
W budżecie Gminy Trzci-

nica zabezpieczona została 
kwota 272 399,09 zł do wyko-
rzystania w ramach fundu-
szu sołeckiego w 2025 r. 

Fundusz sołecki to środ-
ki finansowe wyodrębnione 
w budżecie gminy na podsta-
wie ustawy z dnia 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim 
i w całości pochodzące ze 
środków własnych Gminy 

Trzcinica. Środki funduszu 
przeznacza się na realiza-
cję przedsięwzięć, które 
zgłoszone są we wniosku 
uchwalonym przez zebranie 
wiejskie, czyli mieszkańców 
danego sołectwa. Mieszkań-
cy w trakcie zebrania wiej-
skiego podejmują decyzję, 
na co mają zostać wykorzy-
stane środki z funduszu so-
łeckiego.                    Oprac. m

Gminny fundusz sołecki

Sołectwo Aniołka Pierwsza – kwota 18 754,76 zł: całość przeznaczono na modernizację Domu 
Ludowego w Aniołce Pierwszej.

Sołectwo Kuźnica Trzcińska – kwota 23 120,09 zł: sfinansowany będzie remont Domu Ludowego 
oraz dofinansowany festyn rodzinny.

Sołectwo Laski – kwota 53 892,98 zł: planowany jest zakup i montaż windy towarowej do Domu 
Ludowego oraz pomieszczenie typu blaszak na stadionie sportowym. Ponadto dofinaowane zostaną 

Laskowskie Święto Plonów, spotkanie kolędowe i festyn dla dzieci.

Sołectwo Piotrówka – kwota 29 587,25 zł: planowane jest doposażenie Domu Ludowego w Piotrówce 
i jego zaplecza, zakup parasoli i stołów, odnowienie rowów i dofinansowanie festynu rodzinnego.

Sołectwo Pomiany – kwota 22 150,01 zł: zaplanowano dofinansowanie modernizacji drogi 
oraz Jubileuszu KGW Pomiany i spotkania integracyjnego.

Sołectwo Smardze – kwota 28 347,71 zł: sfinansowana będzie modernizacja Domu Ludowego, 
zakup kamienia drogowego oraz dofinansowanie festynu integracyjnego.

Sołectwo Trzcinica – kwota 52 892,98 zł: planuje się zakupić urządzenia, wyposażenie oraz materiały 
dla KGW Trzcinica, OSP Trzcinica, GKS Trzcinica, GBP w Trzcinicy, ZERiI w Trzcinicy i Stowarzyszenia 

Wsi Trzcinica „Przyszłość”. Dofinansowana będzie organizacja X Biesiady Trzcinickiej, rajdu rowerowego i 
spotkania mikołajkowego. Zakupione zostaną ławki i kosze uliczne oraz położona kostka 

w pomieszczeniu gospodarczym typu blaszak na stadionie sportowym.

Sołectwo Wodziczna – kwota 43 653,31 zł: zapalnowano doposażenie Domu Ludowego oraz OSP. 
Dofinansowane zostaną festyn rodzinny, rajd rowerowy, spotkanie integracyjne dla seniorów, 

spotkanie mikołajkowe, jesienne spotkanie integracyjne i piknik motocyklowy.
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wieści znad pomianki
marzec 2025, nr 10 (1201)

W 1925 r. mieszkańcy Opatowa 
postanowili oddać hołd ofiarom walk 
o niepodległość w latach 1914-1920. 
W tym celu powołano Komitet Oby-
watelski, którego zadaniem była bu-
dowa pomnika na cmentarzu. 

Pomysłodawcą budowy pomnika 
był Piotr Pregiel – ówczesny prezes 
Towarzystwa Powstańców i Wojaków 

w Opatowie. Początkowo zakładano, 
że pomnik powstanie przy wsparciu 
finansowym państwa. Ponadto po-
szukiwano miejsca jego usytuowania. 
Pierwotnie planowano, że pomnik 
będzie bardzo okazały i oryginalny. 

Wobec braku wsparcia budowy 
funduszami państwowymi, postano-
wiono wybudować pomnik własnymi 
siłami i środkami, niestety, już mniej 
okazały. Na jednym z posiedzeń Ko-
mitetu Budowy uchwałą postanowio-
no, aby z okazji zakupienia sztandaru 
dla Towarzystwa Powstańców i Wo-
jaków w Opatowie rozpocząć prace 
przy budowie pomnika. Na miejsce 
jego lokalizacji wybrano centralny 
punkt cmentarza. Poświęcenie po-
mnika wraz ze sztandarem zaplano-
wano na 30 sierpnia 1925 r. 

13 lutego br. wójt gminy Adam 
Kopis, przy kontrasygnacie skarbni-
ka Emilii Panek, podpisał umowy 

na realizację zadań pn. „Przebudowa 
odcinka sieci wodociągowej z SUW 
w Mariance Siemieńskiej w kierun-
ku Rakowa” oraz „Przebudowa Sta-
cji Uzdatniania Wody w Mariance 
Siemieńskiej – wymiana zestawu 
pompowego drugiego stopnia”. Na 
realizację powyższych zadań Gmina 
Łęka Opatowska otrzymała dofinan-
sowanie w Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu w Ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 dla operacji typu „Go-

W tym roku obchodzimy jubileusz 100-lecia budowy Pomnika Ofiarom Walk o Niepodle-
głość na cmentarzu w Opatowie

Kolejne inwestycje w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Jubileusz opatowskiego pomnika

Ekologiczne inwestycje

Szybko uzyskano zgodę na lo-
kalizację pomnika od ks. dziekana 
Antoniego Zarzyckiego, ogłoszo-
no zbiórkę funduszy i materiałów. 
Projekt pomnika wykonał technik 
budowlany F. Fengler, prace murar-
skie powierzono druhowi Janowi 
Kasprzakowi, a malarskie – Wojcie-
chowi Siwikowi z Kępna. 

Środki finansowe zebrane wśród 
członków Towarzystwa i mieszkań-
ców Opatowa okazały się zbyt skrom-
ne, dlatego zwrócono się z prośbą o 
wsparcie do pozostałych wiosek para-
fii i okolic. Łącznie zebrano 405,55 zł 
oraz materiały i produkty. Darczyń-
cami zostali: A. Fengler – 15 zł, St. 
Bytnerowicz – 10 zł, ks. A. Zarzycki 
– 10 zł, Witold Wieruszowski – 5 
zł, Antoni Ciusielski – 5 zł, Kasper 
Moska – 5 zł, (wszyscy z Opatowa), 
Fr. Wunschik – 10 zł (Łęka Opa-
towska.), Henryk Wesołowski – 5 zł 
(Bolesławiec), a Czesław Fengler – 
sekretarz obwodowy – opłacił koszty 
korespondencji w wysokości 15 zł. 
Ponadto około 30 osób podarowało 
materiały budowlane (śruby, cement, 
żwir i gruz), produkty rolne (jaja, 

spodarka wodno-ściekowa”. Łączna 
kwota przyznanego dofinansowania 
opiewała na kwotę 5 mln zł, z cze-

go na budowę kanalizacji sanitarnej 
z Siemianic do Szalonki wraz ze 
skanalizowaniem części Siemianic 

zboże, zwierzęta hodowlane), przy 
czym często wartość ofiar w naturze 
przewyższała ofiary finansowe. Przy-
kładowo Ignacy Moik z Dobrygościa 
przekazał cetnar żyta o wartości 8 zł, 
Józef Taras – 1 owcę, którą sprzeda-
no za 7 zł, Koch ze Słupi dostarczył 
2 kubiki gruzu i wóz szutu za 22 zł. 
Wiele osób wspierało budowę pracą 
własnych rąk, np. Jan Kasprzak z sy-
nami wykonał prace o wartości 28 zł. 

Budowa pomnika trwała 28 dni i, 
zgodnie z planem, 30 sierpnia 1925 r. 
odbyła się uroczystość jego odsłonięcia 
i poświęcenia. Dokonali tego starosta 
kępiński Feliks Kasprzak i ks. Anto-
ni Zarzycki. Opiekę nad pomnikiem 
sprawowali parafianie. Pomnik stał na 
trzystopniowej podstawie. U góry za-
montowano orła w koronie, a poniżej 
– skrzyżowane szable. Z każdej stro-
ny pomnika były tablice, na których 
umieszczono imienny spis poległych 
w walkach z podziałem na wioski. 

  Pomnik przetrwał czas drugiej 
wojny światowej, pewne jego elemen-
ty zostały ukryte przed hitlerowcami, 
aby po wojnie powrócić na swoje 
miejsce. W trakcie powojennych prac 
remontowych i konserwatorskich za-
ginęły ozdobne szable znajdujące się 
u szczytu pomnika. 

W tym roku pomnik obchodzi 
swoje 100. urodziny. Opiekę nad 
nim sprawują miejscowi parafianie 
i lokalne organizacje. Podczas świąt 
przy pomniku oddaje się hołd pole-
głym, składając wiązanki kwiatów i 
znicze. 

Paweł Golik
Źródło: Historia parafii pw. św. 
Floriana w Opatowie autorstwa 

Marka Kowalskiego

wykorzystane zostało około 3,2 mln 
zł. Na realizację powyższych zadań 
w ramach umowy o dofinansowanie 
przeznaczone jest łącznie 675 200 zł.

Przebudowę odcinka wodociągo-
wego o długości 1060 mb wraz z przy-
łączeniami wykona Spółka „Hydro-
montaż” z Ostrowa Wielkopolskiego 
za kwotę 378 102 zł brutto, natomiast 
modernizację Stacji Uzdatniania 
Wody w Mariance Siemieńskiej – 
przedsiębiorstwo „Eko-Inżynieria”, 
również z Ostrowa Wielkopolskiego, 
za kwotę 243 540 zł brutto. Obie in-
westycje wykonane będą w formule 

„zaprojektuj i wybuduj” w terminie 
do 15 czerwca br.                 Oprac. m

...oraz ze Spółką 
„Hydromontaż”

Podpisanie umowy z przedsiębiorstwem 
„Eko-Inżynieria”...

Żołnierze Wyklęci są ważną czę-
ścią naszego dziedzictwa historycz-
nego, ważną częścią naszej narodo-
wej, polskiej pamięci. Gmina Łęka 
Opatowska także włączyła się w ob-
chody narodowego święta. 3 marca 
2025 r.   w   kościele parafialnym w 
Opatowie odprawiona została uro-
czysta msza święta, którą w intencji 

poległych i zmarłych żołnierzy pod-
ziemia niepodległościowego sprawo-
wał ks. Józef Wachowiak. Delegacje 
w asyście pocztów sztandarowych 
złożyły wiązanki kwiatów i zapali-
ły znicze pod tablicą upamiętniającą 
Żołnierzy Wyklętych, znajdującą się 
na Rządcówce w Łęce Opatowskiej  
oraz przy tablicy na 
skwerze przy Zespo-
le Szkół w Opatowie. 
W uroczystościach 
wzięły udział wła-
dze samorządowe 
z wójtem Adamem 
Kopisem, jednostki 
OSP oraz rodziny 
Niezłomnych z gmi-
ny Łęka Opatowska.

W Szkole Pod-
stawowej im. kard. 
Stefana Wyszyń-
skiego w Opatowie 

1 marca w całej Polsce obchodzimy Narodowy Dzień Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych”, który został ustanowiony 
przez Sejm RP w 2011 r. z inicjatywy ówczesnego prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego. W tym szczególnym dniu czci-
my pamięć wszystkich tych, którzy nieustępliwie działali 
na rzecz naszego kraju w trakcie II wojny światowej, jak 
również lata po niej – walcząc o wolność i niepodległość 
najpierw z okupantem niemieckim, a później sowieckim

zaprezentowano montaż słowno-mu-
zyczny ku czci Żołnierzy Niezłom-
nych pt.  „Chcieli nas zakopać, nie 
wiedzieli, że jesteśmy ziarnem”, przy-
gotowany przez uczniów i nauczycie-
li. Młodzi artyści w swoim progra-
mie przedstawili postacie  Żołnierzy 
Wyklętych, opowiadając o tym, za 
co walczyli, jakie ideały były im bli-

skie oraz dlaczego zostali „wyklęci”. 
Utwory muzyczne nadały wyjątkowy 
i podniosły charakter wydarzeniu.

Atmosfera uroczystości  była 
utrzymywana w patriotycznym tonie, 
co podkreślało wagę pamięci o tych, 
którzy walczyli o wolność Polski.

Oprac. m

Pamiętali o NiezłomnychPomnik dawniej i dziś
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Pod takim właśnie tytułem od-
było się spotkanie doktora Leszka 
Żebrowskiego oraz Łukasza Ka-
mińskiego z mieszkańcami Gręba-
nina. W spotkaniu uczestniczył ks. 

proboszcz Paweł Frąckowiak. Znani 
pasjonaci historii lokalnej przybliżyli 
mieszkańcom historię miejscowo-
ści od okresu średniowiecza po czas 
współczesny. 

Zwrócili uwagę na kolejnych 
właścicieli Grębanina, począwszy 
od pierwszej połowy XIII stulecia, 
kiedy to miejscowość należała do 
Klemensa, zaś po jego śmierci do 
żony Racławy, która darowała wieś 
klasztorowi benedyktynek w Sta-
niątkach. W późniejszych czasach 
miejscowość przeszła w posiadanie 
rodziny Tomickich, a następnie Krę-
skich. W 1850 r. wieś dostała się ro-
dzinie Mańkowskich, spokrewnionej 
z generałem Janem Henrykiem Dą-
browskim.

Spośród nieruchomości budow-
lanych prelegenci zwrócili uwagę na 
dom, tzw. „Czerwoną Willę”, gdzie 
w latach 1933-1939 mieszkał wraz z 
żoną Magdaleną Mańkowską ma-
larz i rzeźbiarz europejskiego forma-
tu, Piotr Potworowski. W tym czasie 
Grębanin był odwiedzany przez naj-
lepszych malarzy w kraju, skupio-

25 lutego br. z popularnym auto-
rem spotkały się klasy piąte ze Szkoły 
Podstawowej w Baranowie. Na pod-
stawie najnowszej książki pt. „Jak 
zostałem królem. Bolesław Chrobry”, 
której premiera zaplanowana jest na 
6 marca, autor zdradził wiele inte-
resujących faktów z życia władców. 
Paweł Wakuła opowiadał o podbo-
jach i dyplomacji Mieszka oraz jego 

22 lutego br. lokalni regionaliści spotkali się z mieszkańcami Grębanina, aby przybliżyć in 
wyjątkową historię tej miejscowości

Ocalić od zapomnienia
nych w tzw. Klubie Paryskim. 

Pałac Mańkowskich pochodzi 
z początku XIX stulecia. Od 1958 r. 
znajduje się tam oddział kępińskiego 
szpitala. Mimo że otaczający go park 

jest nieco zaniedbany, jest ciekawy 
przyrodniczo. Znajdujemy w nim 
graby, topole włoskie, czarne sosny 
bałkańskie, dąb czerwony i okazałe-
go cisa.

Historia kościoła parafialnego 
pw. Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny rozpoczy-
na się wraz z lokacją wsi na prawie 

syna, jak również o zbliżającej się 
1000. rocznicy koronacji Bolesława 
Chrobrego na króla Polski. Przed-
stawiał również ciekawe wydarzenia 
ze średniowiecznej historii Polski, 
jednocześnie zachęcając młodych 
czytelników do sięgnięcia po jego 
książki. Opowiadał również o swojej 
pracy i pasjach, co urozmaicał poka-
zem tworzenia ilustracji. Pisarz prze-

magdeburskim w 1310 r. Początkowo 
była to kaplica dworska, która etapami 
była przebudowywana. Na podstawie 
decyzji wojewódzkiego konserwatora 
zabytków w Poznaniu z 12 maja 1972 r. 
budynek kościoła, ze względu na war-
tości historyczne i architektoniczne, 
wpisany został do rejestru zabytków. 

Przy kościele wznosi się nieozna-
czony grób, w którym spoczywa Ko-
zak Zaporoski Gabriel (Hawryłko) 
Hołubek, poległy w styczniu 1588 r. 
w zwycięskiej bitwie pod Byczyną, 
stoczonej przez wojska polskie pod 
dowództwem Jana Zamoyskiego z 
armią arcyksięcia Maksymiliana, 
pretendenta do tronu polskiego. Zwło-
ki rotmistrza przewieziono do Grę-
banina, gdzie właściciele, tj. rodzina 
Tomickich, użyczyła zmarłemu ofice-
rowi miejsca na pochówek.

Po zakończeniu części oficjalnej 
spotkania długo dyskutowano przy 
suto zastawionych stołach. Licznie 
przybyli na to spotkanie stwierdzali, 
że takich spotkań potrzeba więcej.

Organizatorkami spotkania były 
członkinie z miejscowego Koła Go-
spodyń Wiejskich z Teresą Jerzyk 
na czele.                    Jan Wawrzyniak

konywał uczniów, że poznawanie 
historii może być pasjonujące i chęt-
nie odpowiadał na ich pytania. Spo-
tkanie zakończyło się rozdawaniem 
autografów ozdobionych rysunkami, 
po które ustawiła się długa kolejka. 
Książki Pawła Wakuły są dostępne 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Baranowie.

E. Lesiak

Podróż w czasie do średniowiecza

Gościem Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie był Paweł Wakuła, polski rysownik 
prasowy i autor książek historycznych oraz ekologicznych dla dzieci i młodzieży

W czasie prelekcji o Grębaninie

W spotkaniu udział 
wzięło kilkaset osób

KLASYFIKACJA: 
Klasa „0”:

1. Aleksander Górecki
2. Fabian Jerzyk

3. Aleksandra Michalak

Klasy I-II – dziewczęta: 
1. Kateryna Strilchuk

2.Oliwia Kubera 
3. Jadwiga Handrysik

Klasy III-IV – dziewczęta:
1. Julia Moś

2. Milena Wilk
3. Maria Serafin

Klasy V-VI – dziewczęta:
1. Zuzanna Kucharska
2. Lena Augustyniak
3. Dagmara Jarczak

Klasy VII-VIII – dziewczęta:
1. Daria Albert,

2. Weronika Godek
3. Lena Rabiega

Klasy I-II – chłopcy:
1. Franciszek Michalak

2. Kamil Rachula
3. Damian Moś

Klasy III-IV – chłopcy: 
1. Wojciech Jarczak
2. Kacper Kamiński

3. Kamil Muzaj

Klasy V-VI – chłopcy:
1. Igor Otorowski

2. Alan Glomb
3. Viktor Okhremchuk

Klasy VII-VIII – chłopcy:
1. Igor Rachel
2. Hubert Szyc
3. Igor Kończak

Zespół Szkół w Mroczeniu po raz kolejny wziął udział w 
Ogólnopolskim Biegu „Wilczym Tropem”

Pobiegli, by upamiętnić 
Żołnierzy Wyklętych

28 lutego br. Zespół Szkół w Mro-
czeniu po raz kolejny wziął udział w 
Ogólnopolskim Biegu „Wilczym Tro-
pem”, upamiętniającym Żołnierzy 
Wyklętych. W wydarzeniu uczestni-
czyli uczniowie wszystkich klas – od 
najmłodszych zerówkowiczów po 
ósmoklasistów.

Bieg odbył się na terenie szkol-
nym i w pobliskim parku, a jego trasa 

dostosowana była do wieku uczest-
ników. Starsi uczniowie pokonywali 
dłuższy dystans, natomiast najmłodsi 
mieli nieco krótszą trasę. Pogoda do-
pisała, a atmosfera była pełna sporto-
wego ducha i patriotycznej refleksji.

Uczestnicy biegu otrzymali pa-
miątkowe medale oraz dyplomy. Nie 
zabrakło również chwil zadumy i 
rozmów na temat historii Żołnierzy 
Wyklętych, ich odwagi i poświęcenia 
dla ojczyzny. To wydarzenie nie tyl-
ko promuje aktywność fizyczną, ale 
także kształtuje w młodym pokoleniu 
pamięć o bohaterach naszej historii.

A. Tyra

Uczniowie na podium

Przed startem

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

kupię działkę od 8 do 10 arów (Olen-
dry, myjomice, kliny lub okolice). 
Tel. 698 071 242.	 (TK 6/02/25)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki 
na terenie Kępna lub w pobliżu. 
Tel. 666 218 322.	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie 
lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.   

   (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkanie 63 m2 po kapi-
talnym remoncie w siemianicach + 
ogródek, garaż. Cena: 380 tys. zł do 
małej negocjacji. tylko poważne 
oferty! Tel. 690 990 021. Proszę 
dzwonić po godz. 15.00.	

(TK 8/03/25)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

WYNAJMĘ LOKAL WYPŁYTKOWANY NA 
USŁUGI KOSMETYCZNE, FRYZJERSKIE, 
MASAŻU LUB REHABILITACJI. 
Tel. 697 311 207.	 (TK 7/02/25)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

ROLNICZE

SPRZEDAM SIANO W KOSTKACH, PIERW-
SZY I DRUGI POKOS. Tel. 62 79 11 603.

               (TK 5/02/25)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228 lub 663 226 792.  	

(TK 2/01/25)

PRACA I US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

INNE

GARAŻE BLASZANE. Tel. 608 467 942.
             (TK 1/01/25)

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, na 
terenie Powiatu Kępińskiego zostały utworzone 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.
W punkcie prowadzonym przez Powiat udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna, natomiast w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielana jest 
nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez Powiat Kępiński posiada dwie lokalizacje:
-	 Urząd Gminy w Baranowie, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 14:00-18:00
-	 Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno - godziny przyjęć: wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 11:30-15:30

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzony przez organizację pozarządową Stowarzyszenie 
Sursum Corda posiada pięć lokalizacji:

-	 Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie, Perzów 77a, 63-642 Perzów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 8:00-12:00*
-	 Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska - godziny przyjęć: wtorki w godz. 7:30-11:30*
-	 Urząd Miejski Gminy Rychtal, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal - godziny przyjęć: środy w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin - godziny przyjęć: czwartki w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Trzcinicy, ul. Jana Pawła II 47, 63-620 Trzcinica - godziny przyjęć: piątki w godz. 7:30-11:30*

*  w każdej z w/w lokalizacji w ustalonych dniach miesiąca udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna, z takim wyjątkiem, iż w każdy drugi poniedziałek, wtorek, 
środę, czwartek, piątek miesiąca w w/w lokalizacjach świadczone będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w 
ciągu ostatniego roku. Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują również osobie chcącej dokonać 
zgłoszenia naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 2024 r., poz. 928).

Zgłoszeń na wizyty w punktach porad prawnych dokonuje się telefonicznie pod numerem: 62 78 28 968 lub mailowo pod adresem: 

diana.magot-wolk@powiatkepno.pl, w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Kępnie, tj. od poniedziałku do piątku, od 07:30 do 15:30.

Ponadto na stronie Starostwa Powiatowego w Kępnie oraz na stronie BIP Powiatu i każdej z Gmin, w których udzielana jest nieodpłatna pomoc 
prawna oraz świadczone jest nieodpłatne poradnictwo obywatelskie dostępna jest LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA. 

Więcej informacji na stronie: www.powiatkepno.pl/pozostale/nieodplatna_pomoc_prawna.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO 
OBYWATELSKIE ORAZ NIEODPŁATNA MEDIACJA 

NA TERENIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO
Powiat Kępiński zaprasza mieszkańców do korzystania 

z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

informuje, że 
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5 i ul. Staszica 
nr 12, na stronie bip Starostwa, w Urzędzie Gminy Perzów oraz na 
stronie Wojewody Wielkopolskiego został wywieszony na okres 21 dni, 
tj.: od 5 marca 2025 r. do 25 marca 2025 r. – wykaz nieruchomości, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka nr 334/4 
o pow. 0,0056 ha, położonej w miejscowości Słupia pod Bralinem, 
gmina Perzów – księga wieczysta nr KZ1E/00059898/1  przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

STAROSTA KĘPIŃSKI

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka

Firma transportowa zatrudni 
kierowcę kategorii C+E.

Wywrotka, transport krajowy.
Tel. 607 929 279 lub 607 929 566.

	 Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców, ogłasza pisemny 
nieograniczony przetarg ofertowy na dzierżawę gruntów rolnych 
własności Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Syców. 
Szczegółowy opis warunków udziału w przetargu wraz z wykazem i 
mapami oferowanych gruntów znajduje się na stronie Nadleśnictwa 
Syców pod adresem: www.sycow.poznan.lasy.gov.pl.
	 Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48-
62-782-60-69 / kom. 534-574-037 oraz w siedzibie Nadleśnictwa 
w pokoju 3B; e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl.

p.o. Nadleśniczego
Nadleśnictwa Syców
Wiesław Krzewina

Syców, dnia 28.03.2025 r.Zn. Spr.: ZG.2217.29.2025

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NA DZIERŻAWĘ GRUNTÓW ROLNYCH

Nadleśnictwo Syców
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

„Histeria” stanowi dalszy ciąg losów Larysy Luboń oraz Bruna Wilczyńskiego, reporterki i 
policjanta, znanych wcześniej z głośnej, debiutanckiej książki pisarki „Wrzask”. Tym razem 
spotykamy Bruna Wilczyńskiego, kiedy ogarnięty obsesją stara się pogodzić codzienne 
obowiązki służbowe z nieustannymi poszukiwaniami psychopatycznego mordercy, którego 
nie udało mu się niegdyś ująć, a który w dalszym ciągu nie daje mu o sobie zapomnieć. W 
tym samym czasie Larysa Luboń stara się odkryć, kim jest zamaskowany prześladowca, 
który terroryzuje mieszkańców warszawskiej metropolii. Czy losy tych dwojga znowu się 
przetną? Czy przyjdzie im współpracować i czy ich sprawy mogą mieć wspólny 
czynnik?

Po ponad dekadzie najsłynniejsza singielka świata powraca, by zmierzyć się z nowymi 
wyzwaniami – równie absurdalnymi i zabawnymi jak zawsze. Bridget wciąż błądzi po 
świecie z urokiem, który pokochały miliony, ale teraz jej życie komplikuje się jeszcze 
bardziej. Jak pogodzić 60. urodziny przyjaciółki z 30. urodzinami swojego chłopaka? Czy 
kłamanie o wieku na portalach randkowych to już standard? A jeśli po dwóch randkach i 
sześciu tygodniach SMS-ów lądujesz w łóżku, to czy Jane Austen uznałaby to za ekwiwalent 
zaręczyn? Bridget lawiruje między wychowywaniem dwójki dzieci, randkowaniem w erze 
mediów społecznościowych, a odkrywaniem na nowo swojej seksualności – i to w wieku, 
który złośliwi mogą nazwać „średnim”. Z charakterystycznym humorem, wdziękiem i 
odrobiną chaosu Bridget stawia czoła wyzwaniom współczesnej kobiety, dowodząc, że 
życie nigdy nie przestaje zaskakiwać.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Izabela Janiszewska - „Histeria”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Riikka Jäntti - „Myszonek jedzie na wycieczkę”

Krzy¿ówka nr 10

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 10 marca 2025 r.

1. Izabela Janiszewska - „Histeria”,
2. Riikka Jäntti - „Myszonek jedzie na wycieczkę”,
3. Helen Fielding - „Bridget Jones. Szalejąc...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 9 nagrody otrzymuj¹:
Marian Pacyna (Kępno), 

Magdalena Nikodem (Mnichowice), 
Jadwiga Łuszczak (Drożki).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Helen Fielding - „Bridget Jones. Szalejąc za facetem”

Jak mija Myszonkowi jesień? Myszonek wybiera się z mamą na wycieczkę za miasto po 
borówki. Podróż pociągiem trwa bardzo długo, a na miejscu czeka już Dziadek Mysz, 
który zawiezie ich na wyspę motorówką. Po wyprawie na borówki miło jest zagrać w 
karty i nagrzać saunę. Wieczorem Myszonek piecze przy ognisku kiełbaskę i zachwyca się 
pięknem rozgwieżdżonego nieba. Jesienią tyle rzeczy wprawi go w zdziwienie! Ciepła i 
humorystyczna seria książek obrazkowych o tym, co robi mała miejska mysz. Poznajcie 
pełne realizmu i humoru historie o zadziornym Myszonku i jego Mamie, w 
których z łatwością odnajdą się dzieci i dorośli. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

www.agencjabrussa.pl

fb.com/AgencjaBrussa

agencja_brussa

KĘPNO – Hala Widowiskowo-Sportowa, 
ul. Sportowa 9

08.03.2025 godz. 18:00 

Bilety online:

Informacje i zam�wienia: 600 368 416 | 669 288 277 

Bilety: 
INTERMARCHE – Kwiaciarnia tel. 601 442 602

 Basen Qarium - Kasa tel. 507 370 760

Ceny bilet�w:

120 zł i 140 zł
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W miłości staniesz się delikatny i romantyczny. 
Unikaj jednak plotek i ludzi, których nie lubisz. Ich 
krzywdzące opinie mogą Cię zranić, a nawet za-
wrócić z korzystnej dla Ciebie drogi. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu postanowisz uporządkować swoje 
sprawy. Do nowych wyzwań podejdziesz z ostroż-
nością i wszystko będziesz chciał dobrze zapla-
nować. Wobec ludzi będziesz wymagający, ale 
sprawiedliwy. 

Jesteś gotowy do wykonania trudnego i samo-
dzielnego zadania. Uwierz we własne siły, a ze 
wszystkim sobie poradzisz. Dobrej rady oczekuj 
od matki lub innej ważnej dla Ciebie kobiety. Dla 
samotnych karta wróży możliwość flirtu.

Pojawi się szansa, aby porzucić stare schematy i 
zacząć wszystko od nowa. Najgorsze już za Tobą. 
W tym tygodniu musisz pogodzić się z niepowo-
dzeniem, na które już nie masz wpływu. Nie szarp 
się, nie rozdrapuj starych ran. 

Nie przesadzaj z używkami, bo możesz sprowa-
dzić na siebie kłopoty. Pod wpływem alkoholu po-
wiesz coś, czego potem będziesz żałować. Karta 
przestrzega, abyś był ostrożny podczas zakupów. 
Wspaniała okazja może być mocno naciągana. 

Karta wróży przypływ sił i wskazuje, że dasz so-
bie radę z trudnymi zadaniami. Nawet jeśli sprawa 
wydaje Ci się trudna do wygrania, to nie powinie-
neś poddawać się bez walki. Nowe doświadczenia 
potraktuj jak możliwość sprawdzenia swoich sił. 

Choć energii Ci nie braknie, powinieneś panować 
nad nerwami. Będziesz tak szybki i pewny siebie, 
że możesz nie zauważyć, że uraziłeś kogoś prze-
wrażliwionego. Słabszych traktuj z wyrozumiało-
ścią, a unikniesz towarzyskich problemów. 

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Bądź dobrej 
myśli i zabierz się za trudne sprawy. W miłości i 
związkach z ludźmi nadejdą dobre chwile. Poczu-
jesz, że wreszcie jesteś na właściwej drodze!  

W każdej sytuacji podkreślaj swoje zalety i walcz 
o swoje zyski. Jeśli nie wiodło Ci się najlepiej, to 
teraz pojawi się szansa na pomyślne rozwiązanie 
Twoich kłopotów. W miłości karta zapowiada tro-
chę zamieszania.  

W tym tygodniu będziesz energiczny i zdecydo-
wany. Czas sprzyja ambitnym zamierzeniom. Po-
dejmiesz ważną decyzję lub weźmiesz udział w 
projekcie, na jakim bardzo Ci zależało i zostaniesz 
doceniony. 

Znajdź nowe hobby, poznaj ludzi, którzy są inni, 
niż Twoi dotychczasowi przyjaciele. Trochę od-
miany w życiu towarzyskim dobrze Ci zrobi. Po-
gódź się z porażką, a nawet rozstaniem, wtedy 
otworzą się przed Tobą nowe możliwości. 

Przed Tobą udany i w miarę spokojny tydzień. Kar-
ta zapowiada radosne, szczęśliwe wydarzenie. 
Otrzymasz dobrą wiadomość lub zaproszenie na 
miłą uroczystość. Weź w niej udział i nie stroń od 
towarzystwa. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

ogłoszenia

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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reklamy Ogłoszenia

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


